
383

668201001

6621008620

6532Щ428

906

653Б2009

25.08.2025

поОКЕИ

КПП

ИНН

Сводному реестру

глава по БК

Сводному реестру

Дата

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Калиново

Управление образования Невьянского муниципального округа

а измерения: руб.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учред1

20 25 г/августаот" 25'

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 25 г.
(на 20 25 1 плановый период 20 26 и 20 27 годов ')

ово

Приложение № 3
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Невьянского городского округа, в
отношении которых управление образования Невьянского городского округа осуществляет

функции и полномочия учредителя



-

-

13 495,00

13 495,00

_

153 462,39

10 180,69
-

-

-

-

-

10 180,69

8

поступления от
оказания платных

услуг

-

_

_

_

-

-

-

-

-

7

субсидии на
осуществление

капитальных
вложений

-

_

6 983 758,18

-

240 615,52

355 049,80

2 420,00

64 260,00

568 956,20

1 231 301,52

б

субсидии,
предоставляемые в

соответствии с
абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1
БКРФ

21003 500.00

14 258 010,00

40 868 210,00

40 868 210,00

_

40 868 210,00

_

_

_

-

_

1 391 956,38

1 391 956,38

5

субсидия на
финансовое
обеспечение

выполнения
муниципального

Объем финансового обеспечения , руб.

131

131

100
X

X

X

X

X

X

X

X

X

4

Аналитический
^од^

130

130

120

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

3

Код по
бюджетной

классификаци
и Российской
Федерации3

1210

1200

1110
1100

1000

0002

0001

0001

2

Код

строки

областной бюджет доп. класс 906110

местный бюджет

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания за счет
средств бюджета публично-правового образования,

создавшего учреждение

приносящая доход деятельность, услуга по организации
отдыха и оздоровления детей

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений, всего

в том числе:

доходы от собственности, всего

Доходы, всего:

средства во временном распоряжении

Остаток средств на конец текущего финансового года

средства во временном распоряжении

федеральный бюджет код цели 906.3. 132

федеральный бюджет код цели 906.3.^42

местный бюджет код цели 906.1.241

местный бюджет код цели 906.1.187

областной бюджет код цели 906.3.403

местный бюджет

в т.ч по дополнительным классификациям

Остаток средств на начало текущего финансового года 5

1

Наименование показателя

Ряэдел 1. Поступления и выпляты



-

-

-

-

-

-

-

-

136 332,89

136 332,89

3 634,50

3 634,50

-

-

-

_

_

-

-

_

-

-

339 645,45

89 840,00

2 335 790,00

812 930,00

34 905,00

119 000,00

1 833 408,73

72 849,00

81 200,00

1 264 190,00

6 983 758,18

6 983 758,18

-

_

-

_

_

_

_

_

_

589 000,00

5 017 700,00

162

152

152

152
152

152
152

152
152
152

152

152

152

155

155
141

141

510

X

150

150

150

150

150

150
140

140

130

1981

1980
1900

1520

1510

1500

1410

1400
1310

1300

1220

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской
задолженности прошлых лет

прочие поступления, всего б
в том числе:

доходы от операций с активами, всего

субсидии на осуществление капитальных вложений

федеральный бюджет код цели 906.3.Ю92

федеральный бюджет код цели 906.3.Ю02

федеральный бюджет код цели 906.3.Ю32

федеральный бюджет код цели 906.3.^42

местный бюджет код цели 906.1.361

местный бюджет код цели 906.1.241

местный бюджет код цели 906.1.016

местный бюджет код цели 906.1.431

областной бюджет код цели 906.3.561

областной бюджет код цели 906.3.403

в том числе:
целевые субсидии

порочие доходы, всего

в том числе:

е виде пожертвований

безвозмездные денежные поступления, всего

пени за нарушение подрядчиком срока исполнения

контракта

в том числе:

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного

изъятия, всего

субсидии , предоставляемые в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ

областной бюджет доп. класс 906120

областной бюджет доп. класс 906170



-

-

-

-

-

_

39 732,89

39 732,89

-

-

-

-

-

-

-

_

39 732,89

153 462,39

-

-

-

-

-

-

-

_

-

-

_

-

_

_

-

20 840,00

541 790,00

78 781,05
-

641 411,05

641 411,05

-

-

1 794 000,00

260 864,40

69 000.00
-

-

_

2 123 864,40

2 765 275,45

7 092 398,18

-

-

1 161 600,00

4 857 800,00

1 237 020,00

7 256 420,00

1 256 420,00

25 000,00

160 000,00

15 000,00

200 000.00

3 831 100,00

15 985 700.00

4 096 090,00

23 912 890,00

31369 310,00

42 260 166,38

213

226

266

211

210

200

119

119

119

113

112

111

111

X

X

2142

2141

2140

2130

2120

2111

2110

2100

2000

на иные выплаты работникам

федеральный бюджет код цели 072Ю650500.906.3.Ю02

федеральный бюджет код цели 072Ю653030.906 3.1032

федеральный бюджет код цели 072Ю651790. 906.3.Ю92

областной бюджет доп. класс 906170

областной бюджет доп. класс 906110

местный бюджет

на выплаты по оплате труда

взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений, всего

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда
учреждения, для выполнения отдельных полномочий

внебюджетные средства

прочие выплаты персоналу, в том числе
компенсационного характера

областной бюджет доп. класс 906170

областной бюджет доп класс 906110

местный бюджет

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной
форме

федеральный бюджет код цели 072Ю653030.906 3.1032

федеральный бюджет код цели 072Ю651790. 906 3Ю92

федеральный бюджет код цели 072Ю650500,9П6.3.Ю02

областной бюджет доп. класс 906170

областной бюджет доп. класс 906110

местный бюджет

оплата труда

в том числе:
на выплаты персоналу, всего

Расходы, всего



_

_

-

_

_

_

_

_

_

_

119 530,00

119 530,00

18 000,00

18 000,00

_

241

291

291

290

296

853

852

851

850

360

350

340

321

320

300

139

139

139

134

131

2330

2320

2310

2300

2240

2230

2220

2211

2210

2200

2172

2171

2170

2160

2150

уплата штрафов (в том числе административных), пеней,
иных платежей, местный бюджет

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации, а также
государственная пошлина, местный бюджет

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог,
местный бюджет

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

на премирование физических лиц за достижения в области
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области

науки, культуры и искусства

выплата стипендий, осуществление иных расходов на
социальную поддержку обучающихся за счет средств
стипендиального фонда

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат

социальные и иные выплаты населению, всего

на иные выплаты гражданским лицам (денежное

содержание)

в том числе:
на оплату труда стажеров

страхование в части выплат персоналу, подлежащих
обложению страховыми взносами

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим

специальные звания

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников,
имеющих специальные звания



-

_

-

-

-

-

-

113 729,50

-

-

113 729,50

-

-

-

-

-

-

_

-

-

_

_

-

1386 679,19

_

-

1 147,50
_

1 147,50

3 854 893,19

472 229,54
-

472 229,54

4 327 122,73

_

2 287 601,51

2 310 001,51

173 336,74

173 336,74
_

13 811,88

13 811,88

7 974 792,10

-

/ 000 000,00

1 000 000,00

10 753 326,38

_

223

221

220

226

X

244

244

244

243

242

241

X

831

X

634

623

613

X

26402

26401

2640

2630

2620

2610

2600

2520

2500

2430

2420

2410

2400

местный бюджет

работы, услуги по содержанию имущества, в том

числе:

местный бюджет

коммунальные услуги, в том числе:

местный бюджет код цели 906.1.361

местный бюджет

услуги связи,в том числе:

из них:

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего

местный бюджет код цели 906.1 016

местный дюджет

закупку юваров, раош, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)

имущества

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7

исполнение судебных актов Российской Федерации и
мировых соглашений по возмещению вреда,

причиненного в результате деятельности учреждения

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ,

услуг)

гранты, предоставляемые некоммерческим организациям
(за исключением бюджетных н автономных учрежедний)

гранты, предоставляемые автономным учреждениям

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

безвозмездные перечисления организациям и физическим

лицам,всего



-

-

-

5 382,50

_

5 382,50

-

_

>    108 347,00
-

-

-

-

-

-

-

-

108 347,00
-

-

-

_

-

_

-

_

-

-

-

_

_

_

654,00

_

1 216,00

3 120,00

4 336,00

_

812 930,00

121 420,00

64 260,00

80 546,00

1 306150,00
_

8 257.50

69 167,00

1 462 730,50

1 361 179,19

25 500.00
_

-

39 565.00

98 548.06

138 113,06

5 200,00

15 600,00

166 848,06

489 100.00

16 560.00

505 660,00

_

-

_

30 000,00

4 775 133,91

4 805 133,91

_

22 400,00

346

345

344

342

X

310

300

226

225

244

244

244

244

244

244

244

244

244

264073

264072

264071

26471

26407

26406

26405

26404

26403

областной бюджет код цели 906.3.561

областной бюджет доп. класс 906120

местный бюджет

увеличение стоимости прочих оборотных запасов

(материалов), в том числе

увеличение стоимости мягкого инвентаря,
местный бюджет

увеличение стоимости строительных материалов,
местный бюджет

увеличение стоимости продуктов питания     местный

бюджет код цели 906 1431

увеличение стоимости материальных запасов в том

числе:

областной бюджет доп. класс 906120

местный бюджет

увеличение стоимости основных средств, в том числе:

услуги, работы для целей капитальных вложений, в том

числе:

внебюджетные средства

федеральный бюджет код цели 906.3X42

местный бюджет коо цели 906.1.241

местный бюджет код цели 906.1.187

областной бюджет код цели 906.3.561

областной бюджет код цели 906.3.403

областной бюджет доп. класс 906120

местный бюджет код цели 906.1.361

местный бюджет код цели 906.1.431

местный бюджет

прочие работы, услуги, в том числе:

местный бюджет код цепи 906.1.016

местный бюджет код цели 906.1.361

областной бюджет доп. класс 906120



подписи)

оходов
(расшифровка подписи)

Исполнитель главный бухгалтер
(должность)

"25"  августа 2025г.
' В ^уие ^-™ср^ш™ кон (решеинв) о бюджетт ^а тх

нх Пдн^11свуче утверждала ГЬ,н1 у

Руководитель уреждения директо
(должно

-

-

-

_

-

-

-

_

-

_

-

-

5 382,50

-

_

-

-

-

_

-

_

_

-

_

240 615,52

355 049.80

526 996.20

1 122 661,52

1 122 661,52
-

-

_

_

_

-

562.00

-

_

_

_

_

_

_

/ 778 534.28

1 778 534,28

7 935,00

_

X

X

—-  X

X

X

223

349

610 ^

X

100

407

406

400

247

244

4010

4000

3030

3020

ЗОЮ

3000

2652

2651

2650

2641

264074

федеральный бюджет код цели 906.3.132     /^^\^1'"-1
федершьный бюджет код цели 906.3.142          .^г^^а^

областной бюджет код цели 906.3.403

возврат в бюджет средств субсидии

Прочие выплаты, всего 9

прочие налоги, уменьшающие доход

налог на добавленную стоимость в
налог на прибыль

Выплаты, уменьшающие доход, всего 8

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества
государственными (муниципальными) учреждениями

приобретение объектов недвижимого имущества государственными
(муниципальными) учреждениями

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности, всего

местный бюджет

закупка энергетических ресурсов

увеличение стоимости прочих материальных запасов

однократного применения,
областной бюджет доп. класс 906120

внебюджетные средства

местный бюджет код цели 906.1.431





-

"

-

-

-

12

2-ой год
планового

на 20 27  г

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

11

1-ый гол

тта20_26_г

-

-

-

-

10

очередной

на 20 26  г

в соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 г. М223-ФЗ

"О закупках товаров, работ, услуг

7 600,00

43 800,00
57 200,00

5 200,00

15 600,00

529 100,00

67 100,00
32 400,00

6 230 620,00

24 200,00

451 700,00

1 771 900,00

161 400,00

11 650,00

9 409 470,00

-

-

9 409 470,00

9

2-ой год планового
периода

на 20 27      г.

7 300,00

42 100,00
57 200.00

5 200,00

15 600,00

508 700,00

67 100.00

31200.00

6 230 620.00

23 300.00

451700.00

1 771 900,00

161 400.00

11 650.00

9 384 970,00

-

-

-

9 384 970,00

8
периода

тш20 26_   г.

7 935,00

39 565,00
98 548,06

5 200,00

15 600.00

489 100,00

16 560,00

30 000,00

1273 351,86

1 000 000,00

23 400,00

2 287 601.51

1 771 900,00

161 400.00

12 574.49

7 231 735,92

6 634.28

11 936,74

1 237.39

3 501 782,05

3 521590,46

10 753 32638

7

очередной
финансовый год

на20 25      г.

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд"

в том числе:

7 600,00

43 800,00
57 200,00

5 200,00

15 600,00

529 100,00

67 100,00

32 400,00

6 230 620,00

24 200,00

451 700.00

1 771 900,00

161 400,00

11 650,00

9 409 470,00

-

-

-

9 409 470,00

6
периода

на 20 27        г.

7 300,00

42 100,00
57 200,00

5 200,00

15 600,00

508 700.00

67 100,00

31 200,00

6 230 620,00

23 300,00

451 700,00

1 771 900,00

161 400.00

11 650,00

9 384 970,00

9 384 970,00

5
периода

на 20 26       г.

7 935,00

39 565,00
98 548,06

5 200.00

15 600.00

489 100.00

16 560.00

30 000.00

1273 351,86

1 000 000,00

22 400.00

2 287 601.51

1 771 900.00

161 400.00

12 574 49

7 231 735,92

6 634,28

11936.74

I 237.39

3 501 782 05

3 521 590.46

10 753 326,38

4

очередной финансовый
год

на 20 25       г.

всего на закупки
Суима выплат по расходам ид аакупку товаров, работ и услуг, руб.

X

X
X

х

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

2025

2024

2024

2024

2024

X

X

3

Год начала
закупки

244,349,906120

244,346.906120
244,346

244,345

244,344

244,310,906120

244,310

244,226,906120

244,226

243,226

244,225,906120

244,225

247,223

244,223

244.221

X

247,223

244,223

244,221

244,226

X

X

2а

печения
Код бтоджетаоО

классификации РФ

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

1004

1003

1002

1001

0001

2

вогообес

Приобретение прочих
материальных запасов
однократного ттримсненнв

Приобретение прочих оборотных
таттасов (материалов)

Приобретение мятного инвентаря

I !рно6ретение строительных
материалов

Приобретение основных средств

Прочие работа, услуги

Работы, услуга по содержанию

Коммунальные услуга

Услугис.ааи

чи закупку т/марав, работ,
услуг по году начала ^акупки

Коммунальные услуги

Уступы

Прочие работы, услуги

том числе: ни оплату

1шчо:ш очередного фанааеошого
года

Выплаты по расходам на
закупку товаров, работ, услуг.

1

Источник финала

показателя

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
на"25   "августа20 25_ г.



-

"

-

-

"

"

"

-

12

2-ой год
планового

периода

н.20|27| г

"

-

"

"

11

1-ый год

периода

тта20|26т

-

-

10

очередной
финансовый

год

на 20 25 | г.

законом от 18 июля 2011 г № 223-ФЗ
"0 закупках товаров, работ, услуг

-

879 270,00

119 000,00

1 367 400,00

2 365 670,00

-

-

2 365 670,00

9

2-ой гол планового
периода

П.20127  |   г.

-

-

-

845 450,00

119 000,00

-

1 314 800,00

-

-

2 279 250,00

-

2 279 250,00

8

1-ый год планового
периода

на20|26  |   г.

3 120,00

562.00

654,00

80 546,00

8 257,50

812 930,00

69 167,00

114 700,00

472 229,54

1 264 190.00

1 361 179.19

25 500,00

1 147.50

4 214 182,73

64 260,00

6 720,00

41 960,00

112 940,00

4 327122,73

7

очередной
финансовый год

на20125  1   г.

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспеченна государственных и муниципальных нужд"

а тон число:

-

879 270,00

119 000,00

I 367 400.00

-

2 365 670,00

-

-

2 365 670,00

6

2-ой год планового
периода

НВ20 27  |     г.

-

-

-

-

845 450,00

-

119 000,00

-

1 514 800.00

-

2 279 250,00

-

2 279 250,00

5

периода

ма2б|26 |   г.

3 120,00

562,00

654,00

80 546,00

8 257,50

812 930,00

69 167,00

114 700,00

472 229,54

1 264 190,00

1 361 179,19

25 500,00

1 147,50

4 214 182,73

64 260,00

6 720,00

41 960,00

112 940,00

4 327 122,73

4

очередной финансовый
год

ш,20|25  |    г.

всего на закупки

Сумма выплат но расходам на закупку товаров, работ н услуг, руб.
субсидии на иные цели

X

X

X

X

X

X

X

X

X

ч

X

X

X

2025

2024

2024

2024

X

X

3

Год начала
закупки

244,342,906.1.431

244,346,906.1.431

244,346,906.3.561

244,226,906.3.561

244,226,906.1.361

244,226,906.3142

244,226,906.1.431

244,226,906.1.241

243,226,906.1.016

344.226,906 3 403

244,225,906.1.016

244,225,906.1.361

244.221.906.1.361

X

244,226,906.1.187

244,226,906.1.241

244,226,906.3.403

X

X

2а

Код бюджетной
классификации РФ

2011

2009

2005

2004

2002

2001

1002

1001

0001

2

Код строки

Приобретение продуктов
питания

Приобретение прочих оборотных
запасов (материалов)

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию
имущества

Услуги связи

ив закупку товаров, работ,
услуг по году начала закут

Прочттергтооты. услуги

в том числе: на оплату
контрактов т.зхттпчгттных до
начала очередного финансового
года

Выплаты по расходам ив
закупку товаров, работ, услуг,
всего:

1

Наименование
показателе

Источник финансового обеспечения

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
на"   25августа20 25  г.



-

-

12

27на 20

-

"

"

11

на20|26г

10

очередной
финансовый

соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 г Хэ223-Ф3

"0 закупках товаров, работ, услуг

-

"

"

9

2-ой год планового
периода

на20|27 |   ,

-

8

периода

на 20 26  |    г.

5 382,50

108 347,00

113 7293

-

113 729,50

7

очередной
финансовый год

н.2О|25  |   г.

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
"0 контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд"

атом числе:

I по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

-

6

периода

на2О|27 |    г

-

5

периода

иа2О|26 |   г

5 382,50

108 347,00

113 729,50

113 729,50

4

очередной финансовый
на 20 25 ]_   !.

всего на закупки

Сумма вьиш
приносящая доход деятельность

X

X

2025

X

X

3

Год начала

244,346

244.226

X

X

X

2а

классификация

Вид расходов,

2009

2005

2001

1001

0001

2

Приобретение прочих оборотных
запасов (материалов)

Прочие работы, услуги

на звкупку товаров, работ,
услуг по году начала закупки

в Ш1 числе: на оплату

начала очередного финансового

Выплаты по расходам на
закупку товаров, работ, услуг,
всего:

1

Источник финансового обеспечения

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
на"   25августа20 25  г.



Согласовано ГРБС:М.17 Туманова 25.08.2025г.8.2025г. Главный бухгапте]

2 765 275,45

641411,05

2 123 864,40
2 12.3 864.40

2 123 864,40
12

Итого

339 645,45

78 781.05

260 864,40
260 864 40

260 864,40
11

072Ю651790.
906.3.Ю92

89 840,00

20 840,00

69 000,00
69 000.00

69 000,00
10

07210650500,
906 3 Ю02

й на иные цела, федеральный бюджет

2 335 790.00

54! 790 00

1 794 1)00,00
1 794 000.0(1

-

1 794 000,00
9

О72Ю653О30,
906 3 Ю32

Субсдд

5 348 110,00

1237 020.00
15 (100.00

4 096 090,00
4 111 (190.00

4 111 090,00
8

Итого

5 348 110,00

1 237 020,00
15 000,00

4 096 090,00
4 111 090.00

4 111 090,00
7

Местный бюджет

26 021200.00

6 019 400.00
185 000.00

19 816 800,00
20 001 80001)

20 001 800,00
6

Итого

5 017 700,00

1 161 600.00
25 000,00

,_ 3 831 100,00
3 856 10(1.01!

3 856 100,00
5

906170

21 003 500,00

4 857 800,00
160 000.00

15 985 700,00
16 145 700.00

16 145 700,00
4

906110

Областной бюджет

\%Я%134 585,45

.^71Г97 831,05
200 000.00

26 036 754,40
26 236 754.40

26 236 754,40
3

(гр.б+гр.11)
Всего

Всего годовой фо^^у;Щ>,
начислениями (г/боф^^р.-?) гс^^

213 (стр4 • Э0.2ли(ЗЩЖ^^аа>,
266
211 (стр.4-стр.6)

Всего годовой фонд одаты труда
(стр.) ^ стр-2-стр.З)
в том числе-

таблица 1 1 3
таблица! 1.2
таблица 111.

2

8

7
6
5
4

3
2
1
1

№п/г

Приложение N0 2

к Порядку составлений и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Невьянского городского округа, в отношении
которых управление образования Невьянского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя

Таблица 1.1.
1 .Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда.







5

2 850.0

47 045.5
Ю052Л

59 731*

16 209.21
2  412(66^

/ 346 ЗЛ03

21-986,46

1995*7

47 095*6
10 052.87

9 725,55
16 209,25

1346 33301
/ 3*6 333^1

211119*2

343 658.46
243.70

44 910*7
9 456.84

22 627 Д1
56694*7

1 Мб 313*1
/ ЗЯ* 333*3

211339.22
567056.44
343 637,76

4-11011
3-—.8Ч

—*""!

151-1

^.Т^Г

НИИ
11Ю.Ш

8111

юыш

111.1
та-..

ПИТ.
,

8411.00

5 815.48
5 060.00

92 761,16
15 884,12

243.70

8212.73

5716.14
5 060,00

148355.13
144311,13

68812*5
35 863.42

8212,33

5716.14

( срП-с^Я)

10 253.00

1097Д9

660,00

17 781*2
/5*Ю,1

3 337,47
260*9

1097Д9

758 54
ббййо

.̂1*^*-
22 /55,5

2 847,22
12044.28
4680 54

31,74

1071,17

745.58
660 Ш

• та
39367.13
/13*7,13
2 847*2

4 677.84
320.61

1071.17

^Г

—

ц
15

1.

ч
и*

~!Ш
И

15%

15%
15%
15%
157
15'

~!5%

/57

15%
15%
15%
15%

15%
15%
15%
15%

/5%
/5%

15%
15%
159
15%

15%
15%
15%

15%
15%

4988|-11

7 313.91

4 4Ш.ОО

75* 858*8
56,5„./8

,4 893.14

1 735,28

7 313 41

5056 94
4 4001X1

1Л 1336,46

14 114 77
80 661 88

7141 16

4 970.56
4 400 00

131885*1
/21 вО5,ЗЙ

1944 77

31 185 58

7 141 16

17 -15.48
т-та.та

-ЯШ

.на

2*1 28*6

/8Д8/8./3

1735,28

4400.03

Збоооо
440000

Ш 611,66

5 000,00
47 159*2
1000000

4400,03

3600,00
4 40000

55 и^^
11*44,14
55 Ш^О
5000(10

2 137*9

4400ДЗ

збоо.оо

г^

^ |7?'8^

2 913.88

,  56.

447 178*2
225 5*1*/

.4 13.14

22 177,83

2 913,88

1 45694

/86201.8*

14 114 77
33 50266
Ч 16758

2 741 13

1 370 56

75 111,7а
75 //3.70

14 114 Л

21 167 58

2 741 И

1370.56

„.тага..

319719,8( 1

3*684 56

И 671*3

16 209.25
2594(72**
//11*50*8

,97 859.85

327 237,61

38684 56
10052 87

М 671*3

16 204*5

1116 285*1
/ Ш 143,41

191 127''
448 244 14
307774 14

36647 41
9456 84

16911.47
5163157

1157*77*0
/ /57 177,20

191 127,23

307774 31

36647 44
9156 84

1691147

15 248*9

а-™..

41702.18

5 041.81
1 311*4

7.3.5

2 114.25
313Н**4
Ш 5.0,87

42 683.17

5 045,11
1311*4
2 335,41
7 13| 03
1 268 55

/8*2*5**
/8 205**

24 429.64
64 98845
40 144 48

4 786*9
1 233.51
2 205,84
6734 44

!•?.^^
151041*1

111 О40.П
111 Я40ЛЯ

24 42964
64 988 45
40 144 48

4 78664

1 143.34
148141

15%
15%

15%

155
/5%

~7зх
15%

15%
.5%

15%
15%
15%
15%
15%

-  "?.

|Д%
15%
К%

15%
15%
15%
15%

-^
,1%

11%

!5%

15%

15%
15%

~15%
15%
15%

6700, 1X1

250000

33 40**1

16 700,00

,№00

6 700,00

2 500 ДО

1* 7*8.18
16 700,00

6200,00
6 700 00

2 5О0.0О

16 780*8
16 700,00
16 700,00

13001X 1

670000

250000

-=-

66Ю.ОО

17 6М.86
18И.М

,100,(6,

2боо.оо

11М,М>
3 4ВО.О6
1 100 00
4800(8)
26000(1

1*м*о
4 400,00
Я 404,00
140000

260000

18 374,21

2(8X1,00

!~
3(6X1.00

41 57*4
86 5/8,78

.8 414,03

20(81 ,00

1000 00
зооооо

*А*73^_
85 373.85

1 232 12
21 234,82
1380071

2000,00

1000.00
3000 00

48 272*5
88 372.85

24 234,82
13 800,71

2 000,00

—т^г

43 411*1

11 тяо

5 114*8

10422.41
2 135,61
4674,24
160717

• та
20412,01
2*822,/

2.76 64

8 607.13

24 .38.75

44 540*0

14 045.00
1 1*4 214,11

341604.01

,6541.7*3

247 160,83

24.38.75
8 74163

14 564 38
44 540*0

8 457ДО

1^^'43.

160 124 8.7
388 336,68
235 4'2 02

27 411*5
8123*8

13 705,63
41844 63

.3 254.38

4/2 78/. 46

160.24 83

235 422,02

27 411*5
8 227.38

11 705 63

7 455.63
13 254 38

1>1-1*4 -.р.!

14648,23

2 255*0

284 4*4,84
/12 235.82

.6 12,3

25 382*2

2 255*0

4*4_

53 3.0,10
24 246 32

2121.50

41852*5
4* 852.85

16 482.3
53 310,10
24 246.22

2Ш*0_

-Л^^-ет е

44 355.66

5 827,75
1 748.33

2 814.00
338 450*4

/44875.24

24 786*8

44 355.66

5 827,75
1 748.33
2 413^8
8 457,00
1641.40
2 814.00

/36,71
/036.71

18 624*4
67 005,38
42175,16

5482.25
.644*8

7 455,63

тага,,
/42 777,42

28 624.54

42 3.35,  .6

5 482*5
.614 68

—Т^иГ
1541,13
1651 88

1.̂ ^НЧ

1„1.,1

23 3...Ш

" 44330

1.276.00
1155 744 ДВ
877444.54

114 145.11

.77 422.65

23 3.1.00
6 443.30

1.655*1 1

^^^;"
644146,74
64В 146,70
1.4 518,16
26*021*0
164140 61

2. 424,00
6 578,70

3.822.50

651 1.1*0
65/ пио

164 340.61
.0 461,50

21 424,00
6 578.70

—№^!'*
6 361,50
.0607 50

2^511 ДО

23 311.00
—^^^т^г

22 552,00

22 552.00
115 М1.М

207 321,*!

25 3.1,00

231.1,00

23 511.00
21511,00
21511.00
22 552.00
23.  552,00
22 552.00

1П21*М

21 424,(1(1
21 424.00
21424,00

21424.00
21 424,00

21 215.00
21 215.00

217 152*0
2/7 131.40
2/7 /52,Я>

21 424.00

21 424.00

21 424,00
21 424,00
21 414.00

21 2.5.00
21 21500

_

4,00
2,00

1,00

|до_
.ДО

14.8.
24.00

2,00

5,00

|до

100
1*0

/!*•_
/.**

2,00
4.00
5.00

1.00

|.оо
100

а
1^^0
71.

500

5,22

1,00
„„•; •
150

0.50
24.14

7*2

1.00
010
050
1*0

0*0

2 ,̂16
5*2

12*2
7 62

10(1

0*0
150

"^5"
24,60
24.60

5 22

7*2

Ш
010
0*0

о.
0*0

•=

11Л.ТПЧ1

_-.-™~_н_

'-•—Ы.НЮ.ТН,
с Ы.Ш.ЫНг. п. Н.вСМНГ.

Ш222"^~"
1таЫ1-

Утам-Мь-н

^ЕЕЕЕГ""
1  1*Чр
Учт^к-двфитппг

лига д- нниааклиюиюбрианны
С^ГЫ-Ц.ИШДОГ

В^м.. л. ^ма

Учишь 10-11 ^икс
Учигел. 5-У кипи

йшео Пи^

^2^Г^ГГ™""1
^КЧ.^)

Учюелб-^фссшлаг
1 .Т811 ^г-биб-ЗНСтШПрЬ

Штаг^ |    •••-•  •       Ь 
Пчамнггвивиог  

В...ит|нил

Учеты* Ш-1! ^кс

Учкготь ]  -Д^ла^

Учиге-и-лсфстлюг

^к1пЯ'Ц1"̂ Г^Г'

та.



г
14|45Т88*1

11428166*4

/365 5*3

1484 559*5

1458 124*8

/1 И5./8
142 263.10

254 525*4

т 184.76
23 773,71

15%

13%
15%

• 125117*2

Т 188 171*1

|^52Г*6

1457 742*6

1974616*4
371452,03

4 84] 461,14

4 1*6461*4

324357,61

14 156 ,*1

9462 245*4
1142 740,71

1146 451*1

1214286*6
Ш 275*2

13%

13%

~Г5%

288 488*8

1116483
7^*8

145 04,88

78 486*6
((м.ш

551688*6

365165*8

^ЛШ* "

254 07**4

164117*1

"/|^"

И 197 417,71

7484 116.16
436 /34.51

Ш.69ДО

711118*8

28.7 565*.

1 355881*4

8*76 251*6

5 4211*6*2
77*44,5*

#^Ьма
^^фм-таа-

-лЙ^

Ллх и ш -"пил^' ^Ш118 //^'
с61.65.Н25г. >м 11.12.2125г.  ф4
Итог.









39 732,89

39 732,89

6

Сумма, руб.
(тр. 3 X тр. 4 X

тр. 5)

х

14

5

Количество
дней

1

1

4

Количество
работников,

чел.

Итого: внебюджетные средства, КВР 112, КОСГУ 226

2 963,86

3

Средний размер выплаты
на одного работника в

день, руб.

Компенсациа работнику
расходов на проезд в
командировку.

2

Наименование
расходов

1.

1

№
п/п

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки



* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22
декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст, 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

4 857 800,00

32 171,40

32 171,40

4 825 628,60

4 825 628,60

4

Сумма
взноса,

руб.

X

16 085 700,00

X

16 085 700,00

X

3

Размер базы
для начисления

страховых взносов, руб.

Итого: областной бюджет доп. класс 906110, КВР 119, КОСГУ 213

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний по славке 0,2%

Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской
Федерации, всего

по ставке 30,0%

Взносы по единому страховому тарифу, всего

2

Наименование государственного внебюджетного фонда

2.1.

2.

1.1

1.

1

№
п/п

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования

1161 600,00

7 692,20

7 692,20

1 153 907,80

1 153 907,80

4

Сумма
взноса.

руб.

X

3 846 100.00

X

3 846 100,00

X

3

Размер базы
для начисления

страховых взносов, руб.

Итого: областной бюджет доп. класс 906170. КВР 119, КОСГУ 213

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской
Федерации, всего

по ставке 30,0%

Взносы по единому страховому тарифу, всего

2

Наименование государственного внебюджетного фонда

2.1.

2.

1.1

1.

1

№
п/п

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования

1 237 020,00

8 192.18

8 192,18

1 228 827,82

1 237 020,00

4

Сумма
взноса,

руб.

X

4 096 090,00

X

4 096 090,00

X

3

Размер базы
для начисления

страховых взносов, руб.

Итого: местный бюджет, КВР 119, КОСГУ 213

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской

Федерации, всего

по ставке 30,0%

Взносы по единому страховому тарифу, всего

2

Наименование государственного внебюджетного фонда

2.1.

2.

1.1

1.

1

№
п/п

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования



* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22
декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005. № 52, ст. 5592, 2015, № 51, ст. 7233).

78 781,05

521,73

521,73

78 259,32

78 259*2

4

Сумма
взноса,

руб.

х

260 864,40

х

260 864,40

X

3

Размер базы
для начисления

страховых взносов, руб.

Итого: федеральный бюджет, ход пели 906.3.1072, ЦСт 072Ю651790, КВР 119, КОСГУ

213

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

в том числе:

Страховые взносы а Фонд социального страхования Российской

Федерации, всего

атом числе:
по ставхе 30,0%

Взносы по единому страховому тарифу, всего

2

Наименование государственного внебюджетного фонда

2.1.

2.

1.1

1.
1

П/п

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22
декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, ^ 52, ст. 5592: 2015, № 5], ст. 7233).

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования

20 840,00

138,00

138,00

20 702,00

20 702,00
4

Сумма
взноса,

руб.

X

69 000.00

X

69 000,00

X

.3

Размер базы
для начисления

страховых взносов, руб.

Итого: федеральный бюджет, код цели 906.3.1О02, ЦСт 072Ю650500, КВР 119, КОСГУ

213

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

в том числе:

Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской

Федерации,всего

в том числе:
по ставке 30,0%

Взносы по единому страховому тарифу, всего

2

Наименование государственного внебюджетного фонда

2.1.

2.

1.1

1.
|

п/п

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22
декабря 2005 г. Л 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 5], ст. 7233).

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного

медицинского страхования

541 790,00

3 588,00

3 588,00

538 202,00

538 202,00

4

Сумма
взноса,

руб.

X

1 794 000,00

X

1 794 000,00

X

3

Размер базы
для начисления

страховых взносов, руб.

Итого: федеральный бюджет, код цели 906.3.Ю32, ЦСт 072Ю653030, КВР 119, КОСГУ

213

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

в том числе:

Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской

Федерации,всего

в том числе:
по ставке 30,0%

Взносы по единому сзраховому тарифу, всего

2

Наименование государственного внебюджетного фонда

2.1.

2.1

2.

1.1

1.

1

п/п

медицинского страхования

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской
Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного



18 000,00

18 000,00

5

Общая сумма выплат, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

X

3

4
выплат в год

X

б 000,00

3

Размер одной выплаты, руб.

Итого: местный бюджет, КОСГУ 296

^диновременная материальная помощь выпускникам
окончивших среднюю школу с медалью За успехи в учении
I степени (3 выпуск.).

2

Наименование показателя

1.

1
п/п

субсидии на выполнение муниципального задания местный бюджетИсточник финансового обеспеченна

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

360Код видов расходов



119 530,00

119 530.00

5

Сумма исчисленного
налога, подлежащего

уплате, руб.
(гр.Зхгр.4/1ОО)

X

2,20

4

Ставка
налога,

%

4 856 395,00

4 856 395,00

3

Налоговая база, руб.

Итого: местный бюджет, КОСГУ 291

Средняя стоимость налогооблагаемого имущества на 2024 год
составляет 4 856 395,00 рублей • 2,2% ставка налога

2

Наименование расходов

1

1

П/П

субсидии на выполнение муниципального задания местный бюджетИсточник финансового обеспечения

3. Расчет (обоснование) расходов иа уплату налогов, сборов и иных платежей

851    Код видов расходов



1 147,50

] 147.30

4

Сумма, руб.
(тр. 3 х ф. 4 х

ф. 5)

1 147,50

4

Стоимость за единицу,
руб.

я

1,00

3

Количество платежей
в год

Итого: местный бюджет кпд цепи 906.1.361, КОСГУ 221

Услуги по обработке фискальных данных

2

Няименопяние расходов

1.

1

п/п

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1.361)

6.1.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Источник финансового обеспечения

Код видов расходов244

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

кредиторская задолженность декабрь 2024г                                                 х                                            ] 237^9

Неиспользованный остаток субсидии 2024 года, в том числе                                  х                                           2 161,88в том числе

13 811,88

2 795,88

11016,00

6

Сумма, руб.
(гр 3 х гр. 4 х

гр. 5)

0,66

306,00

5

Стоимость за единицу.
руб

х

12,00

12,00

4

Количество платежей
в год

Итого: местный бюджет, КОСГУ 221                          х

Предоставление местных тел.                                   .,-, -,
соединений СТС (мин^                                     '

Предоставление в пользование абон.                             ..
линии СТС (шт)

2                                   3

Наименование расходов             Количество номеров

2.

1.

1

п/п

субсидни на выполнение муниципального задания

6.1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Источник финансового обеспечения

244Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



11936,74

11 936,74

X

X

кредиторская задолженность декабрь 2024т

Неиспользованный остаток субсидии 2024 года, в том числе
в том числе

173 336,74

173 336,74

6

Сумма, руб.
(гр. 4 х гр. 5 х

1р. 6)

X

6

Индексация,
%

X

2 222,27

5

Тариф
(с учетом НДС), руб.

Итого: местный бюджет, КОСГУ 223

Услуги по обращению с твердыми                 _„ 00
коммунальными отходами

2                             4

На^менование показателя          Размер потребления ресурсов

1.

1

п/п

субсидии на выполнение муниципального задания

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Источник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

кредиторская задолженность декабрь 2024г„ длектроснабжение                              я                                            6 634,28

Неиспользованный оста ток субсидии 2024 годя, в том числе                                 х                                            6 634,28

60300,00XXна организацию питания обучающихся и учреждении
в том числе

1 778 534,28

10 534,00

12 334,00

12 413,00

33 689,00

68 970,00

337 235,99

337 235,99

1 372 328,29

1 372 328,29
6

Сумма, руб.
(ф. 4 х ф. 5 X

ф.б)

X

X

6

Индексация,
%

х

7,22

13,28

23.36

I 234,12

8,54

X

I 862,25

5

Тариф
(с учетом НДС), руб.

Итого: местный бюджет, КОСГУ 223

Водоотведение                                 1459,89

Холодное водоснабжение                        928,60

Компонент на холодную воду                     531,29

Компонент на тепловую энергию                 27,298

Водоснабжение, водоотведение и                     ..
том числе:                                       '

Электроснабжение                              39300

Электроэнергия, в том числе:                      39560

Теплоснабжение основнао,                       ,_, .,
начальная школа

Отопление, в том числе:                           736,92
2                                   4

Наименование показателя        Размер потребления ресурсов

3.4.

3.3.

3.2.

3.1.

3.

2.1.

2.

1.1.

1.
1

№
п/п

субсидии на выполнение муниципального задний.

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Источник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



1 173 972,71КXНеиспользованный остит-к* суГ.шлни 2024 года
в том числе

2 287 601,51

158 574,37

142 978,14

185 055,61

140 938,46

184 730,67

361 695,46

1 173 972,71

7 700,00

12 000.00

42 000,00

48 000,00

72 400,00

182 100,00

13 750,00

27 949,00

222 000.00

12421,00

276 120,00

22 598,40

542 706,00

11 142.00

78 962.40

655 408,80

5

Стоимость
работ (услуг),

руб.

8

1 усл.ед.

1 усл.ед.

1 усл.ед.

1 усл.ед.

1 усл.ед

1 усл.ед.

X

10 шт

3 шт,

6 мес.

16 шт.

1810 м2

1 шт.

1 шт.

12 мес.

12 шт.

X

12 мсс.

1663,3м2

1га

12 мес.

4

Количество
работ

(услуг)

*

адресу: ул Советская, д.4

адресу ул. Ленина, л. 25

адресу ул Ленина, д. 25

адресу ул Ленина, д. 25

адресу ул Ленина, л. 29

Помещения в нежилом здании па
адресу: ул. Ленина, д. 29

Пожарник подо про под н гидранты

{ежклые здания но адресу: ул. Ленина.
я 25.29

-1ежнлые ^дания по адрес^ ул. Ленина,
Д 25.29

Нежилые здания по адресу:  ул. Ленина.
Д25

Нежилые здания по ^дресу: ул. Ленина,
д. 25,29

X

Уэел коммерческого учета тепловой
энергии

Оборудование АПС

Нежилые мания по адресу: ул. Ленина,
д 25,29. Советская 4

Обслуживание коммпьютерного

.

Нежилые здания по адресу: ул. Ленина
д. 25

Нежилые здяння по адресу: ул. Ленина,
д. 25

Территория, прилегающая к зданиям л
адресу: ул Ленина, д. 25,29

Нежилые здания по адресу ул, Ленина
д. 25,29. Советски 4

3

Объект

Итого: местный бюджет, КОС! У 225,

'емонт снарядной спортивного зала

амена шинки пи стенах в помещении пищеблока

Замени .н.успн-п,,... оконных блоков на ПВХ в основном
дании школы ^окна лестничной площадки)

дании т^^• 11.1 | 1:. кабинет)

амена деревянных оконных блоков на ПВХ в Здание
начальной шко^ы (рекреации 2 этажа)

^амена деревянных оконных блоков на ПВХ в здание
начальной школы (чал 2 этажа)

'емонт текушнн недвижимого имущества

1рофил1.и-.1с пр.'швопожарные работы, проверка пожарных
кранов ни вчдоо 1  дачу с перекаткой пожарных рукавов

Трофильныс нропшопожариые работы, периодическая
проверка системы вентиляции

Техническое обсл\ -кивание системы внутреннего
противопожарного водопровода

Профильные про швопожарные работы, испытание
ограждений кровли зданий

Профильные противопожарные работы, огнезащитная
обработка здании

Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием
имущества, в том числе

Услуги по организации метрологической поверки средств
измерений узла учета энергоресурсов

Ремонт системы автоматической пожарной сигнализации

Услуги по техническому обслуживанию АПС и ТК
Запрака картриджей

Содержание объектов движимого имущества, в том числе

Техническое обслуживание теплосчетчиков

Проведение технического обследования здания школы,
расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский
район, п. Калиново, ул, Ленина, дом 25.

Акарицидная обработка против клещей

Дератизация, дезинсекция

Содержание объектов недвижимого имущества в чистоте,
в том числе

2

Наименование расходов

4.6.

4,5.

4.4.

4.2.

4.1,

4.

3,5.

3.4.

3.3.

3.2.

3.1.

3.

2.4.

2.3.

2.2.

2.1.

2.

1.4.

1.3.

1.2.

1.1.

1.

1

п/п

Источник финансового обеспеченнасубсидии на выполнение муниципального задания

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



25 500,00

25 500,00

25 500,00
5

Стоимость
работ (услуг),

руб.

X

1

X
4

Количество
работ

(услуг)

X

Обслуживание контрольно-
кассовой техники (онлайн-

касса)ПТКМ5РО8-К

X
3

Объект

Итого: мести...г, йюнжп. код цели 906.1.361, КОСГУ 225

Замена фискального накопителя

Содержи и не и обслуживание объектов движимого
имущества, ц том числе

2

Наименование расходов

1.1.

1

1

п/п

6.5.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1361)Источник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

1 361 179,19

1 361 179,19

1 361 179.19
5

Стоимость
работ (услуг),

руб.

к

1

X
4

Количество
работ

(услуг^

X

Помещения а нежилом
тдаоии во адресу:
ул. Ленина, д. 29

X
3

Объект

Итого: местный йв.джет, код цело 906.1.016, КОСГУ 225

Ремонт лдонин начальной школы

Ремоот текешой недвижимого имущество, в том числе
2

Иаомецовоное расходов

1.1.

1

1

№
о/о

6.5.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

субсидни на иные цеди местный бюджет (906.1.016)Источник финансового обеспеченна

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

22 400,00

15 000,00

7 400,00

22 400,00
3

Стоимость
работ (услуг),

руб.

X

4 мес

4 шт.

4

Количество
работ

(услуг)

Обслуживание коммпыотерного

Обслуживание коммпьютерного

3

Объект

Итого: обласстной бюджетном, класс 906120, КОСГУ 225

Услуги по техническому обслуживанию и ремонту
оборудования

Запрака карфилжей

Содержание объектов движимого имущества, в том числе
2

Наименование расходов

1.2.

1.1.

1.
1

п/п

Источник финансового обеспечениясубсидии на выполнение муниципального эядяния

6.5.1. Рвсчст (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



30 000,00

30 000,00

30 000,00

4

Стоимость
услуги, руб.

*

2

X

3

Количество
договоров

ВКИ)

ипцю

ни и профессиональной переподготс

сходов

фнкз

2

ШСр

и (..шее 90612О. ^ОСТУ 226

ши..... (курсы повышения ква.и

Пшшепова

Итого: обласстнойбн'.!'с! .и

Обучение!'.и'...1.1

1.

1

Я
п/п

субсидии на выполнение муниципального задания

Код видов расходов

Источник финансово! (

6. Расчет (обоснование) расходов на з^купку зова ров. работ, услуг

1 000 000,00

IО00 000,00

1 000 000,00
4

ги. руб.
Сто
уеду

1

X

з
оворов

Кол
дог

ого здания школы
иново, ул. Ленина,

ОСНОВ1на капитальный рсмон
асть, Невьянский райо

числе

л

шннс расходов

документации
ердлонскаяс^^

Ипомею

КЧ.'СТ з  226

11.|.,!сы1н1-сметиоЯ
.н^ гон, адресу: Св

Й бЮДЖ, 1

Разраб.)!
распо^х
дом 25

Оплазу .1

Итого: мести ь

1.1.

1.
1

№
п/п

субсидии на выполнение муниципального задания

6.6.1.Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов

Источник финансово! <

6. Расчет (обоснование) расходов па закупку товаров, работ, услуг

197 250,77

197 250,77

X

X

кредиторскаязадолж.и  л-.   < и",]и, 2024), услуги спецпплизировммной охраны

Неиспользованный о.'1 г^^   Чн ши 2024 юли, и гам числе
в том числе

4 775 133,91

10 080,00

10 080,00

15 570,00

15 600,00

109 929,96

109 970,00

251 069,96

55 840,00

55 В40.00

4 183 022,05

119211,38

4 302 233,43

112 465,00

112 465,00

3 960,00

39 485,52

43 445,52

4

Стоимость
услуги, руб

X

2

2

1

1

1

3

X

8

•

1

1

*

1

I

2

3

Количество
договоров

Итого: местныйбюда.( . I.1• •• 1 :• 2 2о

Проверка ^ . ем..), документации

)плату ,,.IV! ну Н1М1СИМЫХ экспертов, в том числе

Постаю,.. , о ш. пне лицензии для средства защиты информации, технического сопровождения
и оказан. 1ч \сл11 и области защиты информации (годовая).

одовие • . п а.п....^(не сайта школы

Збслуи.1  . ипе и с) и .плснпс бухгалтерских программ (годовое)

Оплата ;.и.|ч1, м.нинншо-иычислигельпых и
ИНфорчх.1 ИНН 1Н.-Н|Н| НОВЫХ ус.'1> Г. П 1 ОМ ЧНСЛе

Обучение раноков (тех.безопасность, энергомин., бухгалтерские курсы, оказание первой

Услуги специализированной охраны

Услуги ни о^ране ош.ектои путем приема и оперативного реагирования на сообщения о
Срабатыпонпи фсполной сигнализации.

Оплатя услуг и пепелима венной, пожарной охраны, в том числе

Проведение периодического медосмотра ((обследование работников/профосмотр)),
предваршельный медицинский осмотр

Гигиеническое опупение и аттестация (санминимум)

Услуги по проведению лабораторных исследований, инструментальных измерений

Оплата услуг на обеспечение санитарно-эпидемиологического состояния, в том числе

2

Наименование расходов

6 1

6.

5.4.

5.3.

5.2,

5.1,

5.

4.1.

4.

3.2.

3.1.

3.

2.1.

2.

1.2.

1.1.

1.

1

№
п/п

субсидии на выполнение муниципального задания

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Источник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



41 960,00

41 960,00

1 306 150,00

41 960,00

1 264 190,00

1 306 150,00
4

Стоимость
услуги, руб.

X

X

X

2

X

3

Количество
договоров

кредиторская дол^ен т.^ п. д'-ы1Й|>1,2024г

Неиспользованный пс1 ' ги.' суш п.чпн 2024 годи

Итого: областной бюдм • I кпд ш^и 906.3.403. КОСГУ 226

^редиторехпя з^ ыласиность декабрь 2024г

Первое 1ь.л> 1  одне 2025 гола в сумме 605 324,60 в том числе.
Нач.щм.ла чел. 6п*9 Дн*24,40 руб= 130 296,00 руб.;
ДетиСШ 1-4 кл 6 чел. • 89 дн ¦ 155,40 руб, = 82 983,60 руб.
Льготшп.н 5-11 кл. 15 чел.*89 дп'137,00 руб.= 182 895,00 руб;
ДетиОЬЗ 5-11 кл, 10 чел, "235,00 руб."89ди = 209 150,00 руб.
Второе п.,.1ч годие 2025 года В сумме 658 865,40 в том числе;
Нач.шад.п чсл.(1о\10 дн*25,40 руб= 121 920,00 руб,:
ДетиОЮ !-4кл ^чел, "80 дн • 161.60 руб. = 77 568.00 руб.
Льготнпгп 5-11 кл, 15 чел.*80 дн'142,00 руб,= 170 400,00 руб.;
Дети ОИ1 5-11 км 15 чел. • 245,01) р\б Оли ^ 288 977,40 руб.

Орпшпацняшпаннн в школьных сголпиых

2

Наименование расходов

1.2.

1.1.

1.
1

№
п/п

епечеииясубсидии на иные цели областной бюджет (906^.403)

6.6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ? услуг

244Код видов расходов

Источник финансово!.

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

64 260,00

64 260,00

64 260,00

64 260.00

64 260,00

4

Стоимость
услуги, руб.

^
X

х

I

1

3

Количество
договоров

мннмизнцнн

•абрь 2024т

шин 2024 года

1 9И6.1.187, КОСГУ 226

ческой охраны, спортивный зал
террористических проявлений

2

Наименование расходов

„е.ълс

нксубс

коше;

шефиз

кредиторская задолжон

Неиспользованный ос ы

Итого: местный бюджс!

ОбССВ^ №
экстрем

1,1.

1.

1
п/п

Источник финансового обеспечениясубсидии на иные цели местный бюджет (906.1.187)

6.6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код ендов расходов_244__

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

472 229,54

472 229.54

472 229,54
4

Стоимость
услуги, руб.

X

1

X

3

Количество
договоров

Я ШКОЛЫ
Ленина,

эгозданионт основн
Йон, п. Кал

ныЙ рек
некий рз

и а

капитал
ть, Невья

числе
2

од цели 906.1.016, КОСГУ 226

нтациии
екая обла

анменовапие расхо

проекгно-сметной докум
шого не адресу: Свердлов

Ъ

Итого: местный бюдже!

Разрабшк
расположч,
дом 25.

1.1.

1.
1

№
п/п

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1.016)

6.6.3, Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов243

Источник финансового обеспечения

б. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



8 257,50

2 677,50

5 580,00

8 257,50

4
услуги, руб.

*

1

1

1

3

Количество

X

2 677.50

5 580,^0

X

2

Цена

Итого: местный 61<.т ее 1 ыд пели ''об, 1.361, КОПУ 226

^асходы щ '.ел;, .и Иран-. ,  ..пользования программы для ЭВМ
'Контур. (.• . ;!" ^^рпке '"^нчиыП кабинет".

Сопровождено-. 1|..П|1.,\|М1,| ДЛЯ ЭВМ
"Контур.М.ф..еГ. .су н^ 1,-сржка и виде або-нс1  некого
Обслуживании, ирш.п использования 1фО1рамМ1.1 ДЛЯ 'ЛШ
'Контур.М.1 ';.сГ1 но г.||||.|.почу плат "^ннпшн Услуш"

Обеспечение д.игалмшпи ибрнзонательных учреждении по
осуществлени^ нплнолшчни но о|ц питании отдыхи детей в
каникул^ - ^е  . • ни

1

! [.ныенование расходов

1.2,

1,1.

1.

№

6.6.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

убендин на иные цели местный бюджет (9(16.1.361)

Код видов расходов2-14

Источник финвнанн-го о^еспечения

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

2 420,00
2 420,00

121 420.00

2 420,00

119000,00

121 420,00

4

Стоимость
услуги, руб.

X
X
X

11900

11900

3

Количество
т, услуг

кредиторская задол.кгшнки. декабрь 21124г

XИтого: местный бюдже. к-дт-.ы дки.241, КОСГУ 226

1.2.  Кредиторский * дт гжспнис п. декабрь 2024г

10,00

X

2

Цена

1

Наименование расходов

6.6.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих ряб

1.1.

1.

№
П/П

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1.241)

Код видов расходов

Источник финансово!

б. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

812 930,00

812 930.00

812 930,00

4

Стоимость
услуги, руб.

*

2

3

Количество
договоров

кпд пели 906.3.Ы2, КОСТУ 226

кл й чел. 89' дн'69,60 руб.* дн - 37 166,40 руб.
дне 2025 года в сумме 335 961,20, в том числе;
чел * 80 дн*69,60 руб = 356 352,00 руб.;
кл б чел. 80' ди'69,60 руб.' дн = 20 390,80 руб.

2

Наименование расходов

дже

! 1-4

111 (>4
! 1-4

ни с

ьнын ш

Пе(с
Нач. и 1  ко
Дез и С)[
Второе 1
Нач.шкч
Дети О!

Оргнни
образов

Итого: федера

1.1,

1.

1

№
п/п

субсидни на иные цели федеральный бюджет (906.3X42)

б.б.б. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов244

Источник финансового обеспечения

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



108 347,00

96 600,00

96 600,00

6 903,00

4 844,00

11 747,00
4

Стоимость
услуги, руб.

X

7

7

9

14

23

3

Количество
детей

13 800,00

X

767,00

346,00

2

Цена

Итого: внебюджетные средства Ь'ОСГУ 226

Проживание и питание на время участия в Международном
Фестивале юношеских СМИ и киностудий Волжские Встречи - 35
г. Чебоксары, н период с 07.05 по 11.05.2025 года.

Расходы на иршшпмцню участия

льготные (.30% от ст-ти)

льготные (90% от ст-и)
пребывания, в том числе

1

Наименование расходов

2,2.

2.

1,2.

1.1.

1.

№
п/п

приносящая доход деятельность

6.6,11. Расчет (обоснование) расходов па оплату прочих работ, услуг
Источник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

69 167,00

14 024,50
24 539.62
30 602,88

69 167,00

4

Стоимость
услуги, руб.

X

9
14
16

39

3

Количество
путевок

X

1 558,28
1 752,83
1 912.68

X

2

Цена

Итого: местный бюджет код цели 906.1.431, КОСГУ 226

льготные (80% от ст-ти)
льготные (90% от ст-и)
льготные (бесила! мые)

Оргаппспщя питания оздоровительного лагеря дневного
пребывании 39 путевок, в том числе

1

Наименование расходов

1.3.
1.2,
1.1.

1.

№
п/п

6.6.10. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1.431)Источник финансового обеспечения

Код видов расходов244 _

б. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

80 546,00

16 332,50
28 576,38

35 637,12

80 546,00

4

Стоимость
услуги, руб.

X

9

14

16

39

3

Количество
путевок

х

1 814,72

2 041,17
2 227.32

X

2

Цена

Итого: обласстной бюджет код цели 906.3.561, КОСГУ 226
льготные (80% от ст-ти)

льготные (90% от ст-и)
льготные (бесплатные)

Организация питания оздоровительного лагеря дневного
пребывания 39 путевок, в том числе

1

Наименование расходов

1.3.
1.2.
1.1,

1.

п/п

6.6.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

субсидии на иные цели областной бюджет (906.3.561)Источник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



489 100,00

71 266.21

55 490,00

126 756,21

5 895,61

356 448,18

362 343,79

489 100,00

4

Сумма, руб.
(ГР.2ХГР.З)

я

35 633,10

55 490.00

X

368,48

827.03

X

X

3

Средняя
стоимость, руб.

449

2

1

2

16

431

447

449

2

Количество

Итого: областная ближе! лов. класс. 906120, КОСГУ 310

Компьютер |юр|втинпый ноутбук

Коыиьвмсршн-оборудование, техввческое средства
обучении

Словари школьные раздаточные дли 9-11 классов.

УчсСыю.

У.те,ии,ьв,.у.теб.,в-вБГД.д.,ь,е„вСвбвв

Приобретите осванаых средств

1

1 Ошменовапие расходов

2.2.

2.1.

2.

1.2.

1.1.

1.

№
п/п

Источник финансового обеспечениясубсидии на выполнение муниципального зада ни

6.7.1. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

244Код видов расходов

6. Расчет' (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

16 960,00

9 970,00

9970,00

6 590,00

б 990,00

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х ф. 3)

997,00

X

3 295,00

X

3

Средняя
стоимость, руб.

10

Ц

2

2

2

Количество

Итого: местный бюджет. КОСГУ 310

Огнс1ушнгели

Оборудование, втом числе

^нформ^шонпмй стенд (Государственные символы РФ)

Приобретение опшшнлх средств, в том числе

I

Наименование расходов

2.1.

г.

1.1.

I.

п/п

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

субсидии на выполнение муниципального заданияИсточник финансового обеспечения

244Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



3 120,00

3 120,00

3 120,00

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

X

156,00

X

3

Средняя
стоимость, руб.

X

20

X

2

Количество учащихся

Итого: местный бюджет код цели 906.1.431, КОСГУ 342

Расходы на приобретение продуктов питания для
организации походов выходного дня (охват отдыхом другими
формами),

Приобретение продуктов литании, в том числе

1

Наименование расходов

1.1.

1.

п/п

6.7.5. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1.431)Источник финансового обеспечения

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов



15600,00

15 600,00

15 600,00

4

Сумма, руб.
(гр, 2 х гр. 3)

X

156,00

X

3

Средняя
стоимость, руб.

х

100

X

2

Количество

Итого: местный бюджет, КОСГУ 344

Строительные материалы (шурупы, гвозди, краска, ДВП, тесто
юнее 1 конце, электроды, цинковая сталь, плитка керамогранит
ит.п.)

Приобретение строительных материалов, в том числе

]

Наименование расходов

1.1.

1.

№
п/п

6.7.3. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

субсидии на выполнение муниципального заданияИсточник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



5 200,00

5 200,00

5200,00

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

X

1 040,00

X

3

Средняя
стоимость, руб.

X

5

X

2

Количество

Итого: местный бюджет, КОСГУ 345

Мягкий инвентарь (сиз: костюм рабочий; халаты)

Приобретение мягкого инвентаря, в том числе

1

Наименование расходов

1.1.

1.

п/п

6.7.4. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

субсидии на выполнение муниципального заданияИсточник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



39 565,00

18 500,00

1 000,00

10 000,00

4 065,00

6 000,00

39 565,00

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

х

380,00

25,00

769,23

2 032.50

105,26

X

3

Сродная
стоимость, руб.

х

49

40

13

2

57

X

2

Количество

Итога: облвесгвой бюджет доп. класс 906120, КОСГУ 346

Приобретение кавиелирских товаров (бумага для принтера)

Маркеры ллк классных досок

Учебные провиси (комплект 4 части)

Картриджи дяя принтера

Контурные хорты по географии

Приобретение материальных Ханаева, в том числе

1

11авмевованис расходов

1.5.

1.4

1.3

1.2.

1.1.

1.

№
п/п

6.7.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

субсидии на выполнение муниципального заданияИсточник финансового обеспечения

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

на организацию мигании обучающихся в учреждении                                                                  |          7 500,00в том числе

98 548,06

3 000,00

2 000,00

9 200,00

3 000,00

36 348,06

25 000,00

20 000,00

98 548,06

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

X

428,57

5,00

4,00

100.00

380,00

83,33

200,00

3

Средняя
стоимость, руб.

X

7

400

2300

30

96

300

100

X

2

Количество

Итого: местный бюджет, КОСГУ 346

Фильтр для воды и фильтр для питьевого фонтанчика

^езинфицирующие средства

Сантехнические товары, (смесители, арматура для бочка
унитаза)

Лампа светодиодная

Приобретение канцелярских товаров (бумаги для принтера,
архиваторов, файлов, скорошнвателен и т.п.)

Хозяйственные товары и инвентарь

Моющие средства

Приобретение материальных запасов, в том числе

1

Наименование расходов

1.7.

1.6.

1.5.

1.4.

1.3.

1.2.

1.1.

1.

п/п

6.7.6. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

субсидии на выполнение муниципального заданияИсточник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



5 382,50

848,00

400,00

500,00

1 748,00

3 634,50

3 634,50

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

84,80

133.33

50,00

X

363,45

X

3

Средняя
стоимость, руб.

X

10

3

10

X

10

X

2

Количество

Итого: внебюджетные средства, КОСГУ 346

Расколы иа приобретение канцелярских товаров для ЛДП
^ „шиш, ру'п-а, карандаши)

ПриоОретевве моющих средств (мылатуалетное, диохлор)

1| тюре 1  сине хозяйственных материалов (туалетная бумага,

салфетка)

Цриобригнпе прочих оборотных пипки (материалов) на
^.1>1>- "О^тировительный лагерь дневного нрсбывянняв".

1 Ьиобрешине канцелярских товаро^ (бумага для принтера)

Ц^иибрегонне прочих оборотных запасов (материалов)

1

Наименование расходов

2.3.

2.2.

2.1.

2.

1.1.

1.

№
п/п

шяприносящая доход деятельность

6.7.10. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных зяпясов

Код видов расходов244

Источник фиши ^окогообеспечени

6. Расчет (обоснование) расходов иа закупку товаров, работ, услуг

654.00

654,00

654,00

4

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

х

130,80

X

3

Средняя
стоимость, руб.

X

5

2

Количество

приобретение материальных запасовна

г код це.ш 906.3.561, КОСГУ 346

а приобретение канцелярских товаров для ЛДП
.1|1керы, гуашь, ручки, ско!ч, краски, блокноты,

мага, цвет ной кар гон, пластилин, ластик и т.д.)

сине прочих оборотных знпксов (материалов), в
1

Наименование расходов

6.7.9. Расчет (обоснование) расходе

оп:ь

тете

.ре

юП6

ф ЮМ

")<

Итого: облясст

1.1.

1.1.

1

п/п

субсидии на иные цели областной бюджет (906.3.561)

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов244

Источник финансового обеспечения

562,00

562,00

562,00

4

Сумма, руб,
(гр. 2 х гр, 3)

к

112,40

X

3

Средняя
стоимость, руб.

ятерияльных зяпясов

5

X

2

Количество

гобретенне м

Итого: местный Бюджет код цели 906.1.431, КОСГУ 346

Рас коды на приобретение канцелярских товаров для ЛДП
(ватман, маркеры, гуашь, ручки, скотч, краски, блокноты,
ф:юмис1сры, бумага, ножницы, кисть, мел, клей, карандаши,
цветная бумага, цветной картон, пластилин, ластик и т.д.)

том числе

1

Наименование расходов

6.7,8. Расчет (обоснование) расходов на пр

1.

№
п/п

субсидии на иные цели местный бюджет (906.1.431)
Код видов расходов14

Источник финансового обеспечения

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



7 935,00

7 935,00

7 935,00

4

Сумма, руб.
(гр. 2 к гр. 3)

X

226,71

X

3

Средняя
стоимость, руб.

X

35

X

2

Количество

Итого: обласстной бюджет доп. класс 906120, КОСГУ 349

1риобретение бланков строгой отчетности (бланки
документов об образовании, аттестаты и приложения к ним)

Приобретение прочих материальных запасов однократного
применении, в том числе

1

Наименование расходов

1.1.

1.

П/П

6.7.11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

субсидии на выполнение муниципального заданияИсточник финансового обеспечения

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг



44 943 180,00

-

637 100.00

5 265 200,00
24 513 100.00

14 527 780.00

44 943 180,00

44 943 180,00

7

(на второй год
планового
периода)

на 2027 год

42 621 340,00

-

•

612 600.00

5062 700.00

22634 500,00
14 311 540.00

42621 340,00

42621340,00

6

(на первый год
планового периода)

на 2026 год

40881705,00

13 495.00

13 495,00

589000.00

5 017 700.00
21 003 500,00

14 258 010.00

40 868210,00

40 881705,00

-

5

(на текущий
финансовый год)

на 2025 год

Сумма, руб

X

131

131

131

131
131

131

131

131

4

Аналитиче
скийкод

-

130

130

130
130

130

130

130

130

3

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

600

500

400

390

380

370

360

350
340

320

310

300

200

100

2

Код строки

Планируемые поступления доходов от оказания
услуг, компенсации затрат учреждения
(с.100 - с.200 с. + ^^300 - с 400 + с. 500)

Полученные предварительные платежи (авансы) по
контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по
доходам) на конец года

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность
по доходам) на конец года

приносящая доход деятельность

доходы, поступающие от оказания платных услуг

доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества,
находящегося в оперативном управлении бюджетных и
автономных учреждений

областной бюджет доп. класс 906120
областной бюджет доп. класс 906170

областной бюджет доп. кчасс 906110
местный бюджет

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания за счет
средств федерального бюджета (бюджета субъекта

Доходы от оказания услуг, выполнения работ,
компенсация затрат учреждения

Полученные предварительные платежи (авансы) по
контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность
по доходам) на начало года

1

Наименование показателя

Единица измерения: руб.
/. Расчет объема плановых поступлений от оказания услуг, работ, компенсации

Таблица 1. Обоснования (расчеты) плановых показателей
по поступлениям от оказания услуг, работ, компенсации

затрат учреждений на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов



7

(на второй год
планового
периода)

на 2027 год

6

(на первый год

периода)

на 2026 год

Общий объем планируемых
поступлений

13 495,00

7 587,00

5 908,00

5

23,00

9,00

14,00

4

X

843,00

422,00
3

(на текущий финансовый год)

на 2025 год

Общий объем
планируемых
поступлений

Планируемый
объем оказания

услуг (выполнения
работ)

Плата (тариф) за
единицу услуги

(работы)

200

ПО

100
2

Код строки

Итото

Оздоровительный лагерь дневного пребывания (льготные путевки 80% от стоимости)

Оздоровительный лагерь дневного пребывания (льготные путевки 90% от стоимости)
1

Наименование услуги (работы)

1.2.2. Расчет плановых поступлений от оказания платных услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции

44 943 180,00

127 200,00

351 349,30

2 223 231,54

555 807,88

22 788 123,23

18 897 468,05

7

(на второй год

периода)

на 2027 год

42 621 340,00

127 200,00

351 349,30

2 107 139,54

526 784,88

21 598 180,23

17 910 686,05

6

(на первый год
планового
периода)

на 2026 год

Общий объем планируемых
поступлений

40 868 210,00

127 200,00

933 212,42

4 503 547,53

486 633,00

19956 345,99

14 861271.06

5

160

х

3343

8

2

82

68

4

127 200,00

279,15

562 943,44

243 316,50

243 370,08

218 548,11

3

(на текупи^ фюсансовыЙ год)

на 2025 год

Общий объем
плакируемых
поступлений

Планируемый объем
оказания услуг

(выполнения работ)

Плата (тариф) за
едини^ услуги

(работы)

700

600

500

400

300

200

100

2

Код строки

Итого

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается
имущество учреждения имущество

Реализация дополнительных общервзвнваютих программ

Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования (углубленное изучение
отдельных предметов)

Реализация общеобразовательных программ основного общего образования (датированная
образовательная програма)

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образованна

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

1

Наименование услуги (работы)

и затрат учреждено!1.2. Детализированные расчеты поступлений от оказания платных услуг (работ),

1.2.1. Расчет плановых поступлений от оказания услуг (выполнения работ) в рамках уа



5

(на второй год

периода)

на 2027год

4

(на первый год
планового периода)

на 2026 год

3 634.50

3 634,50

5

(на текущий
финансовый год)

на 2025 год
Сумма, руб

X

141

4

Аналитиче
ский код

X

140

3

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

9000

600

500

400

300

200

100

2

Код строки

Всего
Прочие поступления в виде принудительного изъятия

Возмещение ущерба имуществу (за исключением
страховых возмещений)

Возмещение ущерба при возникновении страховых
случаев

Пени, штрафы, за нарушение долговых обязательств

Удержание задатков и залогов поступивших в
обеспечение заявок на участие в конкурсе (аукционе), а
также в обеспечение исполнения контрактов (договоров)
в соответствии с законодательством Российской
Федерации

Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных договором (контрактом),
в том числе в случае просрочки исполнения
обязательств, предусмотренных договором

1

Наименование показателя

3.1. Расчет объема поступлений от приносящей доход деятельности а части доходов от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия

Таблица 3. Обоснования (расчеты) плановых показателей
по поступлениям от приносящей доход деятельности в части
доходов от штрафов, пеней, неустойки, возмещения ущерба

на 2025 год н на плановый период 2026 н 2027 годов
РУб



3 634,50

3 634,50

5

сумма,

X

X

X

X

X

X

X

1

4

прогнозируемое
количество случаев

поступления
возмещения
ущерба, ед

X

X

X

X

X

X

3 634,50

3634,50

5

средняя сумма
одного

возмещения, руб

(на текущий финансовый год)

на 2025 год

141

141

4

Аналитиче
ский код

140

140

3

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

9000

600

500

400

300

200

101

100

2

Код строки

Итого

Прочие поступления в виде принудительного изъятия

Возмещение ущерба имуществу (за исключением
страховых возмещений)

Возмещение ущерба при возникновении страховых
Пени, штрафы, за нарушение долговых обязательств

Удержание задатков и залогов поступивших в
обеспечение заявок на участие в конкурсе (аукционе), а
также в обеспечение исполнения контрактов (договоров)
в соответствии с законодательством Российской
Федерации

пени за нарушение подрядчикам срока исполнения
контракта

Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных договором (контрактом),
в том числе в случае просрочки исполнения
обязательств, предусмотренных договором

1

Наименование показателя

ЗЛ. Расчет поступлений от приносящей доход деятельности части доходов от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятая



5

(на второй год
планового
периода)

на 2027 год

4

(на первый год
планового
периода)

на 2026 год

136 332,89

136 332,89

136 332,89
5

(на текущий
финансовый год)

на 2025 год
Сумма, руб

X

155

155
4

Аналитиче
ский код

X

150

150
3

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

200

101

100
2

Код строки

Итого

Приносящая доход деятельность, денежные
поступления в виде пожертвований

в том числе:
Поступления прочих доходов, всего

1

Наименование показателя

2.2. Расчет объема поступлений от прочих доходов

2365670,00

879 270,00

119 000,00

1367 400,00

2365 670,00

5

(на второй год
планового
периода)

на 2027 год

2 279 250,00

845 450,00

119 000,00

1 314 800,00

2 279 250,00

4

(на первый год
планового периода)

на 2026 год

6 983 758,18

339645,45

89 840,00

812930,00

2 335 790,00

34 905,00

119 000,00

1 833 408,73

72 849,00

81 200,00

1 264 190,00

6983 758,18

5

(на текущий
финансовый год)

на 2025 год
Сумма, руб

X

152

152

152

152

152

152

152

152

152

152

*

4

Аналитиче
СКИЙ КОД

X

150

150

150

150

150

150

150

150

150

/50

X

3

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

200

ПО

109

108

107

106

105

104

103

102

101

100

2

Код строки

Всего

федеральный бюджет код цели 906.3.Ю92

федеральный бюджет код цели 906.3.ЮО2

федеральный бюджет код цели 906.3.142

федеральный бюджет код цели 9О6.3.Ю32

местный бюджет код цели 906.1.361

местный бюджет код цели 906.1.241

местный бюджет код цели 906.1.016

местный бюджет код цели 906.1.431

областной бюджет код цели 906.3.561

областной бюджет код цели 906.3.403

кодекса Российской Федерации
абзацем втооым пункта 1 статьи 78.1 Бю^жетного
Субсидии, предоставляемые в соответствии с

1

Наименование показателя

Таблица 2. Обоснования (расчеты) плановых показателей
по поступлениям от прочих доходов на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

руб

2.1. Расчет объема поступлений от прочих доходов

Единица измерения:



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-12T14:46:21+0500




